
 

 
МИНИСТЕРСТВО  ОБРАЗОВАНИЯ  И  МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

ВЛАДИМИРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 
АНИЯ  ВЛАДИМИРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

« 26 » апреля  2023 г.                                                                                                                 № 759 

  

О проведении итогового сочинения 

(изложения) на территории 

Владимирской области 03.05.2023 г. 

 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 

утвержденным совместным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 

07.11.2018 №190/1512, п р и к а з ы в а ю:  

1. Провести 03 мая 2023 года на территории области итоговое сочинение 

(изложение). 

2.Утвердить: 

2.1. Места проведения итогового сочинения (изложения) согласно 

приложению №1; 

2.2. Списки: 

2.2.1 участников итогового сочинения (изложения) 03 мая  2023 года 

согласно приложению № 2; 

2.2.2 членов комиссии по проведению итогового сочинения (изложения) в 

местах  проведения итогового сочинения (изложения), расположенных на базе 

образовательных организаций области, согласно приложению №3; 

2.2.3 лиц, ответственных в территории за получение бланков в 

Региональном центре обработки информации (далее - РЦОИ), их хранение и  

доставку в РЦОИ, согласно приложению №4; 

 2.2.4 экспертов региональной предметной комиссии по проверке итогового 

сочинения (изложения) согласно приложению №5. 

3. Отделу общего образования провести необходимую организационную 

работу по подготовке и проведению 03 мая 2023 года итогового сочинения 

(изложения). 

4. Рекомендовать руководителям муниципальных органов, осуществляющих 

управление в сфере образования, обеспечить проведение итогового сочинения 



(изложения) в соответствии с распоряжением Департамента образования и 

молодежной политики Владимирской области от 07.11.2022 г. № 1049 «Об 

утверждении нормативных документов по организации и проведению итогового 

сочинения (изложения)». 

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на первого 

заместителя Министра образования и молодежной политики Владимирской 

области С.А.Арлашину. 

 

 

 

Министр                                                                                                С.А.Болтунова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                                                                                                                                                                                       Приложение № 1 

к приказу Министерства  образования 

и молодежной политики Владимирской области  

                                                                                                                                                                               от «26» апреля 2023 г. № 759 
 

Места проведения итогового сочинения (изложения) 
№ п/п Образовательное учреждение Адрес Руководитель места 

проведения итогового 

сочинения (изложения) 

1 МБОУ «Золотковская средняя 

общеобразовательная школа» 

Владимирская область, Гусь - Хрустальный 

район, п. Золотково, ул. Гагарина, д. 19 

Завьялова Любовь 

Геннадьевна 

2 МБОУ средняя общеобразовательная школа № 6 

им. С.Б. Белкина г. Киржач 

Владимирская область, г. Киржач, мкр. Красный 

Октябрь , ул. Пушкина д.27 

Глебова Ирина 

Герасимовна 

3 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 

9 имени А.И.Фатьянова» г. Вязники 

Владимирская область, г. Вязники, ул. 

Стахановская, д. 23 

Князева Светлана 

Алексеевна 

4 МБОУ средняя общеобразовательная школа № 3 

г. Александров 

Владимирская область, г. Александров, ул. 

Советская, дом 25 а 

Солодова Елена 

Николаевна 

5 МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 

г. Ковров 

Владимирская область, г. Ковров, ул. Пионерская, 

д. 8 

Лобанова Ольга 

Викторовна 

6 МБОУ «Средняя  школа №1 г. Суздаля» Владимирская область, г. Суздаль, ул. Лоунская, 

7 а.  

Слепков Максим 

Сергеевич 

7 МБОУ г. Владимира средняя 

общеобразовательная школа № 7  

г. Владимир, пр-т Строителей, д. 10а Лебедева Алла 

Леонидовна 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
 



 


